(29) Para indicar algunos sitios, pueden verse los siguientes: *De Inc.*, D. XI, s. III, en varias partes; *Disp. Met.*, XXXIV, s. I, n. 5.

segunda etimología; después de estudiarla no pasa adelante sin examinar detenidamente el significado de *subsistere*.

«Atque haec omnia fere accommodari possunt ad alteram etymologiam a verbo subsistendi, quamvis huius vocis significatio magis aequivoca sit. *Subsistere* enim in significatione propriissima nihil aliud est quam immorari, vel pedem figere alicubi, quae significatio ad rem praesentem nil refert; inde vero derivatum est hoc verbum ad significandum idem quod existere, seu permanere in esse... Unde apud Aristotelem interdum *subsistere* significat idem quod vere esse, et opponitur ei quod est esse tantum in specie seu apparentia.»

Suárez no adopta esta interpretación como etimología de sustancia, pues precisamente sustancia se opone a accidente; ahora bien, la verdad y realidad de entidad en oposición a mera apariencia vale tanto en la sustancia como en el accidente, y aquí tratamos de interpretar sustancia en cuanto se contradistingue de accidente. Hay que buscar, por lo tanto, otra interpretación:

«Aliam igitur significationem habere potest verbum subsisto, quam ipsa eius compositio praese fert, ut idem sit *subsistere* quod sub aliis esse tanquam eorum fundamentum.»

Esta interpretación parece aceptable a Suárez, pero haciendo notar que entonces las dos etimologías vienen a decir lo mismo; con todo, tomada la palabra en su materialidad, le parece que se deriva más de *substare* que de *subsistere*. Y aquí añade Suárez una observación, que es la que a nosotros nos interesa:

«Nam a verbo *subsisto* potius vox *subsistentia* quam *substantia* derivata est, quae vox licet non sit adeo latina, a philosophis tamen et Theologis usurpata est, de cuius significatione, et de re significata, infra dicendum est latius, nunc satis sit nosse, per illam significari propriam rationem essendi in se ac per se, per quam proprietatem propria ratio substantiae a nobis declarata est» (30).

Al fin de la sección siguiente vuelve Suárez incidentalmente al mismo tema, tomando pie de una interpretación de Santo Tomás:

«Mens autem Divi Thomae satis clara est ex aliis locis citatis:

(30) *Disp. Met.*, XXXIII, s. I, n. 3.

videtur tamen interdum aequivoce uti nomine subsistentiae: proprie enim significat actualement modum per se existendi, seu terminum naturae substantialis: quomodo de illa locuti sumus, aliquando vero significat naturam et essentiam quae est radix talis modi subsistendi, in quo infra dicemus rationem essentialem substantiae consistere» (31).